R E Q U E R I M E N T O  Nº. 470
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a ponte Cruzeiro do Sul, que liga os bairros Residencial Ouro Verde e Jardim Ipê, no setor norte de Botucatu, inaugurada no mês de abril de 2013, apresentou dificuldade para o tráfego de veículos e pedestres no período de chuvas, pelos alagamentos e deficiência no escoamento da água da chuva, colocando em risco a segurança dos usuários;

Considerando que no Requerimento nº 1096 de 07/10/2013 desta Vereadora, foi aprovado e solicitado providências para reparação da obra e solucionar o problema de escoamento da água pluvial que acumula na ponte Cruzeiro de Sul e prejudica o tráfego de veículos ocasionando acidentes no local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se houve vistoria do setor competente referente às providências para reparação da obra na solução do problema de escoamento da água pluvial que acumula na ponte Cruzeiro do Sul, informando inclusive se o problema já foi solucionado, considerando que estamos iniciando o período das chuvas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2014.

Vereadora Autora  ROSE IELO

                        PT
RASI/sgpv